
1 Bezpečnost
1.1 Bezpečnostní symboly

V tomto dokumentu jsou použity následující symboly:

VAROVÁNÍ
Označuje potenciálně nebezpečnou situaci, která by mohla
mít za následek smrt nebo vážné zranění.

UPOZORNĚNÍ
Označuje potenciálně nebezpečnou situaci, která by mohla
mít za následek lehký nebo středně těžký úraz. Lze použít
také k upozornění na nebezpečné postupy.

OZNÁMENÍ!
Označuje důležité informace, včetně situací, které mohou
vést k poškození zařízení nebo majetku.

1.2 Kvalifikovaný personál

Aby byl zajištěn bezproblémový a bezpečný provoz měniče
kmitočtu, je třeba zabezpečit správnou a spolehlivou přepravu,
skladování, instalaci, provoz a údržbu. Zařízení smí instalovat
nebo obsluhovat pouze kvalifikovaný personál.

Kvalifikovaný personál je definován jako proškolení pracovníci,
kteří jsou oprávněni instalovat, uvádět do provozu a provádět
údržbu zařízení, systémů a obvodů podle platných zákonů a
předpisů. Kromě toho musí být personál důvěrně obeznámen
s pokyny a bezpečnostními opatřeními popsanými v tomto
dokumentu.

1.3 Bezpečnost

VAROVÁNÍ
VYSOKÉ NAPĚTÍ
Měniče kmitočtu obsahují vysoké napětí po připojení k AC
síti, stejnosměrnému zdroji napájení nebo sdílení zátěže.
Pokud by instalaci, spuštění a údržbu neprováděl kvalifi-
kovaný personál, hrozí nebezpečí smrti nebo vážného úrazu.

• Instalaci, spuštění a údržbu smí provádět pouze
kvalifikovaný personál.

VAROVÁNÍ
NEÚMYSLNÝ START
Když je měnič kmitočtu připojen k elektrické síti, stejnos-
měrnému zdroji napájení nebo sdílení zátěže, motor se
může kdykoli spustit. Neúmyslný start během programování,
servisu nebo opravy může mít za následek smrt, vážný úraz
nebo poškození majetku. Motor se může spustit pomocí
externího vypínače, příkazu sériové sběrnice, přivedeným
signálem žádané hodnoty z LCP nebo LOP, prostřednictvím
dálkového ovládání pomocí softwaru MCT 10 nebo po
odstranění chybového stavu.
Abyste zabránili neúmyslnému startu motoru:

• Odpojte měnič kmitočtu od sítě.

• Před programováním parametrů stiskněte tlačítko
[Off/Reset] (Vypnout/Reset) na panelu LCP.

• Při připojení měniče kmitočtu k el. síti, stejnos-
měrnému zdroji napájení nebo sdílení zátěže musí
již být měnič kmitočtu, motor a veškeré poháněné
zařízení plně zapojené a sestavené.

Pokyny k instalaci

VLT® 2800 – Bezpečnostní pokyny

Danfoss A/S © Rev.08–05–2014 Všechna práva vyhrazena. MG28N248



1.3.1 Doba vybíjení

VAROVÁNÍ
DOBA VYBÍJENÍ
Měnič kmitočtu obsahuje kondenzátory stejnosměrného
meziobvodu, které mohou zůstat nabité i když měnič
kmitočtu není napájen. Pokud byste před prováděním
servisu nebo oprav nevyčkali po odpojení napájení
požadovanou dobu, mohlo by to mít za následek smrt
nebo vážný úraz.

• Zastavte motor.

• Odpojte připojení k el. síti a veškeré vzdálené
napájení stejnosměrného meziobvodu včetně
záložních baterií, zdrojů UPS a připojení k jiným
měničům kmitočtu prostřednictvím stejnosměrného
meziobvodu.

• Odpojte nebo zablokujte motor s permanentním
magnetem.

• Před prováděním servisu nebo oprav počkejte
alespoň 4 minuty, až se kondenzátory úplně vybijí.

VAROVÁNÍ
NEBEZPEČÍ SVODOVÉHO PROUDU
Svodové proudy jsou vyšší než 3,5 mA. Při nesprávném
uzemnění měniče hrozí nebezpečí smrti nebo vážného
úrazu.

• Zajistěte správné uzemnění zařízení oprávněným
elektrikářem.

VAROVÁNÍ
NEBEZPEČNÉ ZAŘÍZENÍ
Kontakt s rotujícími hřídelemi a elektrickým zařízením může
mít za následek smrt nebo vážný úraz.

• Instalaci, spuštění a údržbu smí provádět pouze
proškolený a kvalifikovaný personál.

• Při veškerých činnostech na elektrickém zařízení
musí být dodržovány příslušné národní a místní
předpisy.

• Dodržujte postupy uvedené v tomto návodu.

UPOZORNĚNÍ
RIZIKO VNITŘNÍ ZÁVADY
Vnitřní závada měniče kmitočtu může způsobit vážné
poranění, když není měnič kmitočtu správně zavřený.

• Před připojením k el. síti zkontrolujte, zda jsou
všechny bezpečnostní kryty na místě a pevně
utažené.

OZNÁMENÍ!
VYSOKÉ NADMOŘSKÉ VÝŠKY
V případě instalace v nadmořských výškách nad 2 000 m
se ohledně PELV obraťte na společnost Danfoss.

OZNÁMENÍ!
Použití s izolovaným síťovým zdrojem
Podrobnosti o použití měniče kmitočtu s izolovaným
síťovým zdrojem naleznete v části Vypínač RFI v Příručce
projektanta.
Dodržujte uvedená doporučení ohledně instalace v síti IT.
Použijte vhodná monitorovací zařízení pro sítě IT, abyste
předešli poškození.

Danfoss nepřejímá odpovědnost za případné chyby v katalozích, brožurách a dalších tiskových materiálech. Danfoss si vyhrazuje právo změnit své výrobky bez předchozího upozornění. To se týká také výrobků
již objednaných za předpokladu, že takové změny nevyžadují dodatečné úpravy již dohodnutých podmínek. Všechny ochranné známky uvedené v tomto návodu jsou majetkem příslušných společností. Danfoss a
logo firmy Danfoss jsou ochrannými známkami firmy Danfoss A/S. Všechna práva vyhrazena.

Danfoss A/S
Ulsnaes 1
DK-6300 Graasten
www.danfoss.com/drives

 

*MG28N248*
MG28N248195R0082 Rev.08–05–2014


